СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	    06 февраля 2013 года  № 106

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26 декабря 2012 года №96 «Об утверждении положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы и порядке  проведения квалификационного экзамена администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», от 28 июня 2011 года №246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», Уставом  муниципального образования Соловьевский сельсовет, рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района от 23.01.2013 №7\1-2013 на решение Совета депутатов от 26 декабря 2012 года №96, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение №1 решения Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 26 декабря 2012 года №96 «Об утверждении положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы и порядке  проведения квалификационного экзамена администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет» и пункт 2.1. читать в следующей редакции:

«2.1.Муниципальным служащим присваиваются следующие классные чины муниципальных служащих, соответствующие группам должностей муниципальной службы:

	Группа
должностей
	                              Классный чин

	младшие
должности
	секретарь муниципальной службы 3 класса
секретарь муниципальной службы 2 класса
секретарь муниципальной службы 1 класса

	старшие
должности
	референт муниципальной службы 3 класса
референт муниципальной службы 2 класса
референт муниципальной службы 1 класса

	ведущие
должности
	советник муниципальной службы 3 класса
советник муниципальной службы 2 класса
советник муниципальной службы 1класса

	главные
должности
	муниципальный советник 3 класса
муниципальный советник 2 класса
муниципальный советник 1 класса

	высшие
должности
	действительный муниципальный советник 3 класса
действительный муниципальный советник 2 класса
действительный муниципальный советник 1 класса

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по законности и правопорядку, по мандатным вопросам Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет (Кириченко И.В.).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его  обнародования.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                         К.В.Феденко
	Разослано:
	постоянной комиссии, администрации сельсовета, прокуратуре района, в дело